
Pošam pilsētu svētkiem
Tuvojoties 4. maijam – Latvijas Republikas Neatkarības atjaunošanas dienai, uzsākta pilsētvides sapošana gaidāmajiem svētkiem.

4. maiju dēvējam arī par Latvijas otro dzimšanas dienu, šajā dienā svinot Baltā galdauta svētkus. Šī tradīcija ieviesta, lai iedvesmotu cilvēkus pulcēties pie skaisti klāta svētku galda. Kopā

sanāk ģimene, kaimiņi, kolēģi, vietējā apkaime vai plašāka kopiena, tādējādi izrādot ne tikai savstarpēju uzmanību, rūpes, dalīšanos pašu gādātā cienastā, bet arī radot ciešākas piederības

sajūtu savai apkaimei un valstij. Baltā galdauta svētki ir veids, kā svinēt Latvijas dzimšanas dienu – būt kopā un radīt svētku sajūtu sevī un citos. 4. maijā plkst.12:00 Rātslaukumā aicinām

visus uz svētku koncertu par godu Latvijas Republikas Neatkarības atjaunošanas gadadienai, kurā tiks prezentēts unikāls trinīša tehnikā 20 metru garumā austais baltais lina galdauts. Šī

galdauta aušana tika uzsākta 21. martā, kad Ventspils Kultūras centra tautas lietišķās mākslas studiju “Drellītis” un “Vīkale” audējas Amatu mājas stellēs uzvilka velkus Baltajam lina

galdautam. Līdz pat 28. aprīlim ikviens var atnākt uz Amatu māju un ieaust savu artavu Baltajā galdautā.

Arī Ventspils šogad, īpašāk nekā citus gadus, ir gatavojusies 4. maija svinībām. Rātslaukumā atradīsies jauns svētku dekors – četrus metrus garš saimes galds. Uz galda virsmas ir uzdrukāta

Latvijas Republikas Satversme un tas tiks dekorēts ar Latvijas valsts karodziņiem un puķēm.

Arī citās vietās pilsētā izjutīsim svētku tuvošanos. Lielajā laukumā atradīsies dekors “Brīvība” ar Latvijas valsts karogiem. Laikrakstu alejā pie strūklakas “Lietussargs” tiks novietots statīvs ar

10 Latvijas valsts karogiem. Pārventas centrā svētku noskaņu radīs dekoru grupa “Puzuri”. Par svētku tuvošanos atgādinās pilsētas galvenajās ielās un lielākajās pulcēšanās vietās –

Rātslaukumā, Tirgus ielā, Kuldīgas ielā un Pārventas centrā izvietotie Latvijas valsts karogi.

Svētku galdu mēs varam uzklāt gan uz skaista balkona vai pie dabas, gan pilsētā, laukos vai citur plašajā pasaulē. Izmantosim balto galdautu galda klāšanai un svētku svinēšanai, pabūšanai

kopā ar ģimeni, draugiem vai domubiedriem, veltot laiku sarunām, daloties atmiņās un izstāstot savu stāstu par iegūtās brīvības nozīmi.


